Pfingstfeste in der Kirche aufgestellt, wie 
dieß von 1601, 1616 etc.*) zu sehen ist. Auch unter den Katholicken wurde 
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dieser Gebrauch beÿbehalten, wie dieß 1683 angeführt wird.118 Nachher 
unter den weiteren kathol. Grundherrschaften bis unter den H. Grafen 
von Lodron zwischen 1759 und 1786 wurden solche Birken jederzeit aus 
dem herrschaftl. Forste umsonst gegeben, und endlich theils aus einrei-
ßendem Holzmangel, theils aus einem Königl. Preuß. Verbothe gänzlich 
verweigert, und abgeschaft. 
Sachen von den alten Katholicken vor der luther. Usurpation der Kirche. 
Davon ist die Rede 1619*) und 1612 werden Meßkannel, und Meßleuch-
ter genannt, zum Beweis, daß solche Stücke noch aus den Zeiten vor Lu-
ther Reformation herstammten.*) 
Das Privilegium des Hochaltars wurde 1781 das Letztemal erneuert, die 
Concession davon wurde 1806 in einem Schube der Sacristeÿ aufgefun-
den, ist mit einer vergoldeten Rahme in Glas gefaßt, und hängt nun, obg-
leich schon ungültig, zum Beweis am Hochaltar, und lautet: 
Nos Antonius, Ferdinandus de Rothkirch et Panthen, Dei et S. Sedis 
Apostolicae Gratia Episcopus Paphensis, nec non per Diaecesam Wratis-
laviensem Ditionis Regio-Borussiae Vicarius Apostolicus etc. 
Notum facimus per praesentes /: litteras :/ quod Vigore Facultatis a S. 
D. N: D. Pio hujus Nominis P.P.VI. juxta tenorem Brevis sub dato Romae 
7. Julÿ a. c. 1781 expediti, Nobis specialiter concessae: ut semel per Nos-
met Jpsos in qualibus ex Parochialibus et Collegiatis Ecclesiis Civitatis, et 
Diaecesis Wratisl: quae etiam ob Earum tum dignitatem, tum antiquita-
tem semper in honore habitae sunt, et speciali praerogativa pollent (re-
vocatis in Eis a Sua Sanctitate privilegiatis Altaribus intuitu Paroeciae 
sive in perpetuum, sive ad tempus jam concessis) unum dumtaxat Altare 
privilegiatum quotidianum ad Septennium tantum, privilegio Apostoli-
co decoratum pro animabus Christi Fidelium a purgatorii poenis libe-
randis designare valeamus, Nos Altare Majus sub titulo B.V.M. et S. 
Hedwiges in Ecclesia Parochiali in Arnsdorf situm designaverimus, 
prout illud designamus per praesentes; ita, ut quandocunque Sacerdos 
aliquis secularis vel cujusvis ordinis, Congregationis, et Jnstituti Regula-
ris Missam De- 
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functorum pro anima cujuscunque Christi Fidelis, quae Deo charitate 
conjuncta ab hac luce migraverit, ad praedictum altare celebrabit, anima 
ipsa de thesauro Ecclesiæ permodum Suffragii indulgentiam consequa-
tur, et Domini Nostri Jesu Christi, ac B.V. Mariae, Sanctorumque om-
nium meritis sibi suffragantibus a purgatorii poenis liberetur Praesenti-
bus ad Septennium tantum valituris.  
Jn Fidem praesentes a Nobis subscriptas, Sigillo usitato munitas dedi-
mus.  
Wratislaviae, Die 6ta Novembris anno 1781